
      

 

Prishtinë, 19/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U18, të 

zhvilluara në datat  17. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

. 

 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara  

 

• Perveq lojtarit Dion Sinani  (Kerasan) i cili u ndëshkua me GT, konmform 

nenit 28.16 te PG dënohet me 40.00 euro..  

• Perveq trajnerit Dritero Sefaja  (Kerasan) i cili u ndëshkua me GT, konform                     
nenit 28.17 te PG dënohet me 40.00 euro 
 
Perveq lojtarit Besim Bytyqi  (Bashkimi) i cili u ndëshkua me GT, konform                     
nenit 28.17 te PG dënohet me 40.00 euro 
 

 

 

 

NDESHJA     KERASAN – BASHKIMI                                 

Rezultati: 110 – 104             

Gjyqtari Kryesor: Besim Vitaku                       

Gjyqtari 1: Arian Kera                   

Vëzhguesi: Alebrt Verbiqi                       

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI SUPERLIGA U18 Play Off finalja 2  2024/25 
 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U14, të 

zhvilluara në datat  18. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

. 

 

Njoftim:  

  

Kampion ne Superligen U14 për edicionin 2024/25 u shpall  Kerasan 

nga Prishtina, ndërsa finalisti ishte Trepca Ipko  nga Mitrovica. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NDESHJA     TREPCA IPKO – KERASAN                                

Rezultati: 54 – 96                

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi                           

Gjyqtari 1: Semi Bervenik                    

Vëzhguesi: Mehdi Gashi                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI SUPERLIGA U14 Play Off Finalja 3  2024/25 
 



      

 

 

 

 

 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U18, të zhvilluara 

në datat  17. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 
 

. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     RBA – KAQANIKU BARDHI                                   

Rezultati: 88 – 81                

Gjyqtari Kryesor: Ilir Shala                           

Gjyqtari 1: Aron Laja                   

Vëzhguesi: Dijamant Shala                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U18 Play Off finalja 2  2024/25 
 



      

 

Prishtinë, 19/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 LINDJE, të 

zhvilluara në datat  17. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 Njoftim:  

  

Kampion ne ligen U16 lindje për edicionin 2024/25 u shpall  Sigal Prishtina 
nga Prishtina, ndërsa finalisti ishte M junior Prishtina  nga Prishtina. 
Konform Propozicioneve te Garave per gjeneratat e reja, Sigal Prishtina per 
edicioni 2025/26 do te garoj se Superligen U16.  
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     M JUNIOR PRISHTINA – SIGAL PRISHTINA                                  

Rezultati: 52 – 63              

Gjyqtari Kryesor: Ilir Shala                        

Gjyqtari 1: Aron Laja                    

Vëzhguesi: Dijamant Shala                        

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U16 Lindje Play Off finalja 3  2024/25 
 



      

 

Prishtinë, 19/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 
PERËNDIM, të zhvilluara në datat  17. 05. 2025, Komesari i Garave bënë 

regjistrimin e ndeshjes: 
 

 
Njoftim:  

  

Kampion ne ligen U16 perendim për edicionin 2024/25 u shpall  Theranda 
Basket nga Suhareka, ndërsa finalisti ishte Proton Cable Prizreni nga Prizreni. 
Konform Propozicioneve te Garave per gjeneratat e reja, Theranda Baket  
per edicioni 2025/26 do te garoj se Superligen U16.  
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     THERANDA BASKET – PROTON CABLE PRIZRENI                                   

Rezultati: 74 – 69               

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha                         

Gjyqtari 1: Erion Sadilku                     

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U16 Perednim Play Off finalja 2  
2024/25 

 



      

 

Prishtinë, 19/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U14 
PERËNDIM, të zhvilluara në datat  17. 05. 2025, Komesari i Garave bënë 

regjistrimin e ndeshjes: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     GRAPELAND – BOREA                                    

Rezultati: 66 – 54            

Gjyqtari Kryesor: Ergin Balaj                         

Gjyqtari 1: Drin Shabani                      

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini                          

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U14 perendim  Play Off finalja 2  
2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 VAJZAT, 

të zhvilluara në datat  17. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
Njoftim:  

  

Kampion ne ligen U16 vajzat lindje  për edicionin 2024/25 u shpall  Vushtrria 
Basket nga Vushtrria, ndërsa finalisti ishte Trepcai nga Mitrovica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     VUSHTRRIA BASKET – TREPCA                                    

Rezultati: 61 – 55              

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi                          

Gjyqtari 1: Semi Berveniik                      

Vëzhguesi: Enes Maxhuni                         

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U16 Vajzat lindje Play Off finalja 2  
2024/25 

 



      

 

Prishtinë, 19/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 VAJZAT, 

të zhvilluara në datat  18. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     JUNIOR 06 MONI BAU – KBF PEJA 03                                     

Rezultati: 81 – 47             

Gjyqtari Kryesor: Drin Shabani                          

Gjyqtari 1: Shabani Gashi                       

Vëzhguesi: Arben Lezlija                           

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U16 Vajzat perendim  Play Off finalja 2  
2024/25 

 



      

 

Prishtinë, 19/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U12 LINDJE, të 

zhvilluara në datat  17. 05. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 

NDESHJA     NEW BASKET – TREPCA IPKO                                     

Rezultati: 38 – 48             

Gjyqtari Kryesor: Amar Haliti                          

Gjyqtari 1: Klodian Lecaj                       

Vëzhguesi: Arben Lezlija                           

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     KERASAN – PEJA DT                                      

Rezultati: 49 – 28           

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha                           

Gjyqtari 1: Agron Kelmendi                        

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini                            

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U12 lindje - perendim gjysmefinalja 2 
Play Off  2024/25 

 



      

 

 
 
 
Xhelal MUMINI 
Komesar i Kategorive të Reja 
 

 
 
 

 
 

____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 
 


